
                               

      

 

 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

               

    

PREGÃO ELETRÔNICO 
 

              

  

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE LAGES 

               

    

Nr.:   150/2024 
  

                 

                  

CNPJ: 82.777.301/0001-90 Telefone: (49) 3221-1000 
                

                      

         

   Processo  218/2024 
     

                      

      

Endereço: Rua Benjamin Constant, 13 - Centro 
        

                      

         

   Data do Processo: 12/11/2024 
     

                      

      

CEP: 88501-110 - Lages 
       

                     

                                   

  

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

  

                               

  

O Secretário de Administração e Fazenda, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em 
vigor, especialmente pela Lei 14.133/2021, Decreto Municipal nº 20.682/2023, Decreto Municipal 21.151/2024 e 
alterações posteriores, resolve: 

  

                               

  

01 - 01 - Adjudicar e Homologar a presente Licitação nestes termos: 
  

                               

    

a) Processo Nr.: 218/2024 
  

    

b) Licitação Nr.: 150/2024 - PE 
  

    

c) Modalidade: Pregão eletrônico 
  

    

d) Data Homologação: 
 

12/12/2024 
                     

    

e) Objeto da Licitação: Alimentação Escolar, Pães para alimentação escolar. 
  

                               

   

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:  Marca Unid. Quant. Vlr. Unitário Total do Item 
    

                               

   

BRUNA OCAMPO E CIA LTDA 
              

                               

   

1 Pão Tipo Cachorro Quente.  
Características: O pão deverá ser composto por farinha 
de trigo, aveia, reforçador, açúcar, sal, antimofo, óleo de 
soja ou banha de porco, fermento. Deverá pesar 
aproximadamente 40 gramas cada unidade. Deverá ser 
simétrico, com uniformidade no assado, aroma e sabor 
típicos. Não poderá apresentar escurecimento ou 
manchas. Embalagem: embalados em saco plástico 
transparente, resistente e sem cheiro. Deverá estar 
rotulado com as seguintes informações: nome da 
unidade, quantidade de pães por embalagem, data de 
fabricação e prazo de validade. Entrega semanal 
conforme cronograma. 

Pão de 
cachorro 

quente mix 

KG 33.030,0000 11,88 392.396,40 
    

                       

                         

                               

   

2 Pão de Trigo tipo Francês .  
Apresentação: Valor em quilo, entregue em sacos 
plasticos atóxicos, em quantidades conforme solicitação 
da requisitante. 
Características: Preparado com farinha trigo, fermento 
biológico, sal, açúcar, margarina podendo conter outros 
ingredientes, desde que declarados e aprovados pela 
ANVISA. Cada unidade pesando entre 45 e 60gr, em 
embalagens limpas e fechadas, devidamente rotuladas e 
identificadas nos aspectos qualitativo e quantitativo, 
constando o peso líquido, data de validade e fabricação. 
O produto deverá ter data de fabricação do dia da 
entrega ou 1 dia anterior e apresentar validade de 5 
(cinco) dias a partir da data de entrega. 

Pão francês 
mix 

KG 5.491,0000 12,38 67.978,58 
    

                       

                         

                               

   

3 Pão Tipo Cachorro Quente.  
Características: O pão deverá ser composto por farinha 
de trigo, aveia, reforçador, açúcar, sal, antimofo, óleo de 
soja ou banha de porco, fermento. Deverá pesar  

Pão de 
cachorro 

quente mix 

KG 11.010,0000 11,88 130.798,80 
    

                       

                         

                               

        

 

Lages,  
 

12/12/2024 
    

       

              

   

ALEXANDRE DOS SANTOS MARTINS 
 

   

Secretário de Administração e Fazenda 
 

 

 

                       

Página 1 /2 
   



                            

      

 

 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

              

   

PREGÃO ELETRÔNICO 
 

            

  

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE LAGES 

              

   

Nr.:   150/2024 
  

                

                

CNPJ: 82.777.301/0001-90 Telefone: (49) 3221-1000 
               

                    

       

   Processo  218/2024 
     

                   

     

Endereço: Rua Benjamin Constant, 13 - Centro 
       

                    

       

   Data do Processo: 12/11/2024 
     

                   

     

CEP: 88501-110 - Lages 
      

                   

                                

   

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:  Marca Unid. Quant. Vlr. Unitário Total do Item 
    

                            

    

aproximadamente 40 gramas cada unidade. Deverá ser 
simétrico, com uniformidade no assado, aroma e sabor 
típicos. Não poderá apresentar escurecimento ou 
manchas. Embalagem: embalados em saco plástico 
transparente, resistente e sem cheiro. Deverá estar 
rotulado com as seguintes informações: nome da 
unidade, quantidade de pães por embalagem, data de 
fabricação e prazo de validade. Entrega semanal 
conforme cronograma. 

                   

                            

   

4 Pão de Trigo tipo Francês .  
Apresentação: Valor em quilo, entregue em sacos 
plasticos atóxicos, em quantidades conforme solicitação 
da requisitante. 
Características: Preparado com farinha trigo, fermento 
biológico, sal, açúcar, margarina podendo conter outros 
ingredientes, desde que declarados e aprovados pela 
ANVISA. Cada unidade pesando entre 45 e 60gr, em 
embalagens limpas e fechadas, devidamente rotuladas e 
identificadas nos aspectos qualitativo e quantitativo, 
constando o peso líquido, data de validade e fabricação. 
O produto deverá ter data de fabricação do dia da 
entrega ou 1 dia anterior e apresentar validade de 5 
(cinco) dias a partir da data de entrega. 

Pão francês 
mix 

KG 1.830,0000 12,38 22.655,40 
    

                     

                       

                            

              

Total Fornecedor: 613.829,18 
    

              

Total geral: 613.829,18 
    

                            

        

 

Lages,  
 

12/12/2024 
    

       

              

   

ALEXANDRE DOS SANTOS MARTINS 
 

   

Secretário de Administração e Fazenda 
 

 

 

                    

Página 2 /2 
   

 


		2024-12-12T17:30:48-0300
	ALEXANDRE DOS SANTOS MARTINS:01975466926


		2024-12-12T17:31:09-0300
	ALEXANDRE DOS SANTOS MARTINS:01975466926




